
Na osnovu člana 11. Zakona o turističkim organizacijama („Sl. list RCG“ br. 11/04 i 46/07 i „Sl. list 
CG“ br. 45/04), člana 23. Odluke o osnivanju Turističke organizacije Opštine Kotor („Sl. list Opštine 
Kotor“ br. 9/05 i „Sl. list CG“ – opštinski propisi br. 14/15) i člana 30. Statuta Opštine Kotor („Sl. list 
Opštine Kotor“ br. 3/04 i „Sl. list CG“  - opštinski propisi br. 17/08, 31/09, 40/10 i 4/11), Skupština 
Opštine Kotor, na sjednici održanoj 26. 04.  2016. godine, donijela je 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama  

Statuta Turisti čke organizacije Opštine Kotor 

Član 1. 

U članu 1. Statuta Turističke organizacije opštine Kotor poslije riječi “osnivača”, a prije riječi: “kao”, 
dodaju se nove riječi: “ opštinske javne ustanove i preduzeća.“ 

Član 2. 

U članu 4. u stavu 3. broj „328“ se zamjenjuje brojem „315“. 

Član 3. 

 U članu 6. stav 2. mijenja se i glasi:  

„Znak Organizacije je kvadratnog oblika s natpisom  Turistička Organizacija opštine Kotor.“  

Član 4. 

U članu 9. u stavu 1. poslije riječi: „Organizacija“, a prije riječi: „osniva“, dodaju se nove riječi: „može 
da“, a iza riječi: “(u daljem tekstu: Biro)“, dodaju se nove riječi: “i Turističko-informativne punktove (u 
daljem tekstu: Punkt)“. 

U stavu 2. iza riječi: „ovim Statutom“, dodaju se nove riječi: „Turističko-informativni punktovi nemaju 
status posebnih organizacionih jedinica Organizacije već se smatraju integralnim dijelom Stručne 
Službe TO Kotor.“ 

Poslije stava 2. dodaje se novi stav 3 koji glasi: 

„Punktovi se osnivaju u cilju punog informisanja, efikasnijeg izvršavanja statutarnih  zadataka i 
servisiranja potreba turista kao i u cilju pružanja usluga prijave i registracije stranih turista na području 
Opštine, shodno Zakonu o strancima, Zakonu o turističkim organizacijama i  Statutu TOK.“ 

 

Član 5. 

Član 11. mijenja se i glasi: 

„Djelovanje Organizacije zasniva se na načelu opšte korisnosti, uz mogućnost sticanja neposredne 
dobiti na način i pod uslovima određenim Zakonom o turističkim organizacijama i ovim Statutom.“ 

Član 6. 

Član 12. mijenja se i glasi: 

„Zadaci lokalne turističke organizacije su:  



1. unapređenje i promocija izvornih vrijednosti područja opštine za koju je osnovana;  

2. stvaranje uslova za aktiviranje resursa na teritoriji opštine;  

3. saradnja sa pravnim licima, fizičkim licima, udruženjima i nevladinim organizacijama koje za 
predmet poslovanja imaju turističku i ugostiteljsku ili njoj komplementarnu djelatnost u cilju 
dogovaranja, utvrđivanja i sprovođenja politike razvoja turizma i poboljšanja uslova boravka turista na 
teritoriji opštine;  

4. izrada turističko propagandnog i drugog informativnog materijala;  

5. podsticanje, koordiniranje i organizovanje kulturnih, umjetničkih, zabavnih, privrednih, sportskih i 
drugih manifestacija koje doprinose obogaćivanju turističke ponude;  

6. pružanje informacija gostima o raspoloživim smještajnim kapacitetima u primarnim i 
komplementarnim ugostiteljskim objektima, ugostiteljskim objektima za pružanje usluge pripremanja i 
usluživanja hrane i pića i kapacitetima privatnog smještaja, kulturnim manifestacijama, događajima i 
drugim servisnim informacijama o turističkim uslugama na teritoriji opštine; 

7. pružanje informacija o radnom vremenu zdravstvenih ustanova, banaka, pošte, trgovine i drugih 
informacija potrebnih za boravak turista; 

8. posredovanje i pružanje pomoći prilikom rezervacije i davanje informacija o smještajnim 
kapacitetima ako u turističkom mjestu za koje je osnovana turistička organizacija ne postoji 
registrovana turistička agencija;  

9. dostavljanje prijave i odjave boravka u skladu sa zakonom ;  

10. podsticanje aktiviranja područja opštine koja nijesu ili su nedovoljno uključena u turistički promet;  

11. podsticanje i organizovanje akcija usmjerenih na zaštitu i očuvanje turističkog prostora, životne 
sredine i kulturne baštine ;  

12. realizovanje programa aktivnosti boravka studijskih grupa i novinara na teritoriji svog djelovanja;  

13. vođenje evidencije u cilju kontrole  i korišćenja smještajnih jedinica u kondo hotelima i vikend 
stanovima, u saradnji sa nadležnim organima lokalne uprave i sačinjavanje izvještaja koji se najmanje 
dvomjesečno dostavljaju resornom Ministarstvu;  

14. organizovanje turističko informativnih biroa u mjestima za koje se ocijeni da su potrebni;  

15. prikupljanje i obrada podataka ( dnevna, nedeljna i mjesečna) o turističkom prometu i njihovoj 
strukturi na području Opštine, kao i izrada mjesečnog izvještaja o turističkom prometu za potrebe 
nadležnog organa lokalne samouprave, nadležnog organa za poslove statistike i Nacionalne turističke 
organizacije;  

16. vođenje evidencije o naplati boravišne takse, izletničke i turističke takse i članskog doprinosa, u 
saradnji sa nadležnim organom lokalne uprave ;  

17. procjena neobuhvaćenog turističkog prometa na nivou opštine u skladu sa metodologijom koju 
propisuje resorno Ministarstvo u saradnji sa nadležnim organom lokalne uprave;  

18. saradnja sa nadležnim organima Opštine u cilju donošenja i sprovođenje lokalnih mjera za 
poboljšanje uslova boravka turista na teritoriji opštine;  



19. saradnja sa lokalnim udruženjima i nevladinim organizacijama iz oblasti turizma i ugostiteljstva i 
njima komplementarnim djelatnostim;  

20. saradnja sa drugim turističkim organizacijama u Crnoj Gori;  

21. sprovođenje anketa i drugih istraživanja u cilju utvrđivanja ocjene kvaliteta turističkog proizvoda na 
teritoriji opštine;  

22. izrada izvještaja i informacija za potrebe Nacionalne turističke organizacije;  

23. dostavljanje godišnjeg plana za unapređenje i razvoj turizma na uvid i saglasnost Nacionalnoj 
turističkoj organizaciji;  

24. obavljanje i drugih poslova u cilju promocije turističkog proizvoda na teritoriji opštine;  

25. saradnja sa istim ili sličnim organizacijama van Crne Gore;  

26. obavljanje i drugih poslova u cilju promocije turističkog proizvoda na teritoriji Opštine“. 

Član 7. 

U članu 17. u stavu 3.  riječi: “6 (šest) mjeseci” zamjenjuju se riječima: “od 1 ( jedne) godine“. 

Član 8. 

U članu 20, u stavu 2, poslije riječi: „Skupštinu Organizacije čine predstavnici opštine“, a prije riječi: 
“fizi čka”, dodaju se riječi: „opštinskih javnih ustanova i preduzeća“. 

U stavu 2.  brišu se riječi: „s jednim članom”. 

U stavu 3. u alineji 2. riječi: "ugostiteljskih djelatnosti jednog predstavnika, članovi koji ostvaruju 
prihod obavljanjem turističkih djelatnosti jednog predstavnika" zamjenjuju se riječima: „usluga 
turističkog smještaja najmanje jednog predstavnika, koji ostvaruju prihod obavljanjem ugostiteljskih 
djelatnosti jednog predstavnika, članovi koji obavljaju agencijske poslove u turizmu jednog 
predstavnika“ 

U alineji 3. poslije riječi: „boravišne takse“, a prije riječi: „i drugih“, dodaju se riječi: „izletničke takse, 
turističke takse“. 

Član 9. 

U članu 21. tačka 8. se mijenja i glasi:  

„analizira i usvaja informacije o pitanjima iz svoje nadležnosti i odlučuje o drugim pitanjima kada je to 
predviđeno Zakonom i ovim Statutom“. 

Član 10. 

U članu 22. poslije alineje 2. dodaje se alineja 3. koja glasi: 
„bitnom izmjenom statusa ili registracije djelatnosti člana čiji je predstavnik i “. 

Dosadašnja alineja 3. postaje alineja 4. 
Član 11. 

 
U članu 27. u tački 3. poslije riječi: "podnosi", a prije riječi: „izvještaj“ dodaje se riječ: "godišnji". 



U tački 3. poslije riječi: "Organizacije", dodaju se riječi: "Skupštini Organizacije,". 

Poslije tačke 9. dodaje se nova tačka 10. koja glasi: 
„na predlog direktora Stručne službe donosi odluku o osnivanju i zatvaranju Turističko-informativnih 
punktova“. 

Dosadašnje tačke 10,11,12,13,14 i 15, postaju tačke 11,12,13,14,15 i 16. 
 

Član 12. 
 
U članu 32. dodaje se novi stav 3. koji glasi: 
“Izvršni odbor, po pravilu, zasijeda jednom mjesečno a najmanje jednom u tri mjeseca”. 

Dosadašnji stav 3. postaje stav 4. 

Član 13. 

U članu 43. u tački 5. ispred riječi: „registracija i praćenje turističkog prometa na teritoriji turističkog 
mjesta“, dodaju se riječi: „prijava stranih turista“.  

Tačka  6. se briše. 

Tačke 7, 8, 9, 10 i 11 postaju tačke 6, 7, 8, 9 i 10. 

Član 14. 

U članu 56. u alineji 4. poslije riječi: “obavlja”, a prije riječi: “pravne”, dodaju se riječi: “promotivno–
servisne”. 

U alineji 5. riječi: “izrađuje analize, informacije i druge materijale za potrebe tijela Organizacije“, 
zamjenjuju se riječima: “izrađuje analize, informacije, ankete i druge materijale za  poslove sopstvene 
nadležnosti i potrebe tijela Organizacije“. 
U alineji 7. riječi: „organizuje rad turističko-informativnog centra“ zamjenjuju se riječima: „otvara i 
organizuje rad turističko-informativnih punktova na teritoriji Opštine“. 
Poslije alineje 7. dodaje se nova alineja 8. koja glasi: 
„vrši prijavu i registraciju stranih turista u skladu sa Zakonom“. 
Dosadašna alineja 8. postaje alineja 9. 

Član  15. 

U članu 59. u stavu 2. brišu se riječi: “ali najduže na 6 (šest) mjeseci.”  

Član 16. 

U članu 63. u alineji 6. riječi: „informativnim organizacijama“, zamjenjuju se riječju: „medijima“ 
U alineji 7. riječ: „Centra“, zamjenjuje se riječju: „Organizacije“. 
 

Član 17. 
 
U Članu 68. u stavu 1. poslije riječi: “ izvršni Odbor”, a prije riječi: „do kraja “ brišu se riječi: “i 
podnosi ga Skupštini Organizacije”. 

Član 18. 
 

U Članu 74. u stavu 1. poslije riječi: ”godinu”, a prije riječi: „Izvršni “, dodaju se nove riječi: 
“uz predlog Programa rada i finansijskog plana Organizacije”.  



 
Član 19. 

U članu 75. poslije tačke 1. dodaju se dvije nove tačke, tačka 2. i tačka 3.  koje glase: 

„izletničke takse“,  

„turističke takse“ 

Dosadašnje tačke 2. 3. i 4. postaju tačke  4. 5. i 6. 

Poslije sadašnje tačke 6. dodaje se nova tačka 7. koja glasi: 

“sopstvenih prihoda”. 

Dosadašnje tačke 5. i 6. postaju tačke 8. i 9. 

Član 20. 

U članu 79. poslije riječi: “unapređenja Organizacije”, dodaju se riječi: “kao i za projekte razvoja 
opštinskog javnog interesa u turizmu”. 

Član 21. 

U članu 87.  u stavu 2.  riječi: „Zakonom i drugim Propisima.“ zamjenjuju se riječima: „Zakonom o 
turizmu, Zakonom o turističkim organizacijama  i drugim važećim propisima u zemlji.“ 

U stavu 6. poslije riječi: “uz”, a prije riječi: „saglasnost Skupštine opštine Kotor“, dodaje se riječ: 
„naknadnu“.  

                                                                       Član 22. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ’’Službenom listu CG“ – opštinski 
propisi.  

        

Broj: 11-5729 

Kotor, 26. 04. 2016. godine 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 

PREDSJEDNIK, 

Nikola Bukilica 

 


